
一般社団法人日本応用地質学会 
常置委員会委員長、特別委員会委員長、小委員会委員長、研究部会部会長、災害調査団長、 
支部長 各位 
  
 
新型コロナウィルス感染拡大を受けての会合・行事開催等の対応について 

 
  
年度末から新年度にかけては、常置委員会、特別委員会、小委員会、研究部会、災害調査団
の会合が予定され、支部におかれましても会合が予定され、また総会など行事の準備が進めら
れていることと存じます。 
さて、この度の新型コロナウィルス感染症に関しましては、感染拡大を防ぐため政府からイ
ベント開催等の自粛要請が出ております。 
 学会としましては、感染症に関しまして一律に基準を定めるところではありませんが、感染
拡大を防止するため、それぞれの会合および行事に関して適切な対応をいただき、会員各位の
健康、また行事への一般参加者の方々の健康にご配慮いただきますようお願い申しあげます。 
 適切な対応としましては、次のようなものが考えられます。 
・政府から感染が終息などの新たな見解が出されるまで、一堂に会する必要性が低い会合はメ
ール審議などに変更する。 

・政府から感染が終息などの新たな見解が出されるまで、行事の開催日を延期する。 
なお、4月以降の本会としての対応については、3月中旬以降に皆様にご通知致します。 
 
  
2020 年 2月 28日 
一般社団法人日本応用地質学会 
会長 脇坂安彦 
 


